АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[Дата регистрации] № [Номер документа]
г. Петропавловск-Камчатский

Об отказе от проведения аукциона в электронной форме № 5 на право

заключения договоров аренды лесных участков по лоту № 2

В соответствии с частями 19 и 20 статьи 78 Лесного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023
№ 197-П «Об утверждении положения об Агентстве лесного хозяйства
Камчатского края», приказом Агентства лесного хозяйства Камчатского края
от 16.02.2021 № 87-пр «О предоставлении полномочий» и на основании
заявления Краевого государственного казенного учреждения
«КамчатТурСервис» от 17.07.2023 № 125 «О предоставлении в пределах земель
лесного фонда лесного участка в постоянное (бессрочное) пользование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить проведение аукциона в электронной форме № 5 на право

заключения договоров аренды лесных участков, утвержденного приказом
Агентства лесного хозяйства Камчатского края от 06.07.2023 № 549-пр, по лоту
№ 2 «Лесной участок с кадастровым номером 41:05:0101085:674 площадью
0,5825 га. Местоположение: Российская Федерация, Камчатский край,
Елизовский р-н, Елизовское лесничество квартал 142 части выделов 12, 24
Петропавловского участкового лесничества (б. Авачинское). Лесной участок
представлен лесными землями (далее – аукцион по лоту № 2).  Целевое
назначение лесов: защитные леса – леса, выполняющие функции защиты
природных и иных объектов – лесопарковая зона. Вид разрешённого
использования: осуществление рекреационной деятельности».

2. Отделу защиты, воспроизводства и использования лесов обеспечить:
1) в установленный срок размещение извещения об отказе в проведении

аукциона по лоту № 2 на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, электронной площадке ООО
«РТС-тендер» по адресу www.rts-tender.ru, а также на официальном сайте
Правительства Камчатского края www.kamgov.ru на странице Агентства лесного
хозяйства Камчатского края;

2

2) извещение участников аукциона по лоту № 2 о решении, указанном в
части 1 настоящего приказа.

3. Отделу экономики и бухгалтерского учета обеспечить в установленный
срок возврат внесенных задатков участникам аукциона по лоту № 2.
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела защиты, воспроизводства и использования лесов Духанину Н.И.

Заместитель
руководителя Агентства

А.В. Лебедько